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Yrkande angående – Socialnämnden Nordost 
genomförandeplan för budget 2026 

Förslag till beslut 
I nämnden: 

1. Genomförandeplan för budget 2026 i enlighet med förslag från 
Sverigedemokraterna antas. 

Yrkandet 
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden: 

Nämnden ska arbeta för att alla barn och unga i Göteborg ska ha samma 
förutsättningar till trygghet, hälsa och framtidstro. Det kräver tidiga, samordnade och 
förebyggande insatser för att upptäcka och motverka våld, förtryck och social 
utsatthet. Samverkan mellan socialtjänst, skola, polis och fritidsverksamhet (SSPF) 
ska utvecklas och omfatta både kommunala och fristående aktörer. 

Fritidsgårdar ska vara trygga miljöer med vuxna förebilder och meningsfulla 
aktiviteter. Ett gemensamt gårdskort, kopplat till vårdnadshavares legitimation, ska 
införas för att stärka tryggheten och ansvarstagandet. 

Familjehemsvården ska ges tillräckliga resurser så att alla placerade barn får tillgång 
till Skolfam. Socialtjänsten ska återkräva felaktigt utbetalda bidrag och arbeta för 
kortare handläggningstider. Ekonomiskt bistånd ska vara förenat med motkrav – där 
föräldrar förväntas ta aktivt ansvar för barns skolgång och delta i föräldrasamverkan. 

Nämnden i nordost ska arbeta för att fler når egen försörjning genom snabbspår till 
enklare arbeten inom till exempel renhållning, fastighetsskötsel och serviceyrken. 

Socialtjänsten i nordost ska aktivt bekämpa hedersrelaterat våld och förtryck. Barn 
och unga ska utbildas i sina rättigheter, och skola samt förskola ska vara frizoner fria 
från kontroll och begränsningar. Arbetet ska ske i nära samverkan med skola, 
civilsamhälle och polis. 

Män och kvinnor i våra utsatta områden ska få ta del av familjeplanering. Männens 
närvaro i samtalen många gånger avgörande. När mannen får mer kunskap och 
insikt om kvinnans rättigheter, barnafödande och familjeplanering leder det ofta till att 
kvinnan kan få mer inflytande över dessa livsavgörande beslut. SD har yrkat på en 
hemställan till regering och riksdag för att ta bort flerbanstillägget, vilket vi anser har 
blivit en ren kvinnofälla som cementerar kvinnor i utanförskap. 

För att motverka klanstrukturer, organiserad brottslighet och våldsbejakande 
extremism ska socialnämnderna genomföra kartläggningar, samordna åtgärder och 
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etablera fler lokala trygghetscenter i utsatta områden. Ordningsvakter i dessa 
områden ska ges tillgång till Rakel för förbättrad samverkan med polisen. 

Avhopparverksamheten ska samordnas i en socialnämnd för att säkerställa 
likvärdighet, kvalitet och effektivitet. Fler kvinnor i kriminalitet ska fångas upp, och 
verksamheten ska följas upp med fokus på resultat, återfall och samhällseffekt. 

Hemlöshet och missbruk ska motverkas med tidiga och individuellt anpassade 
insatser. Modellen Bostad först ska fortsätta användas, men med krav på drogfrihet 
och förstärkta stödinsatser. Illegala bosättningar ska avhysas skyndsamt i samverkan 
med polis, kronofogde och markägare.  

Det suicidpreventiva arbetet ska stärkas genom en samordnande kommuncentral 
funktion som kan vägleda och utbilda kommunal personal som möter personer med 
risk för suicid. 

Underlätta återvandring 

Sverigedemokraterna vill förenkla för personer att återvända till sina respektive 
hemländer. Stadens främsta uppgifter ska vara att samverka med migrationsverket 
samt informera och hjälpa de personer som vill återvända och bygga upp en framtid i 
sitthemland. Tjänstemännen ska hjälpa Migrationsverket med frivillig återvandring. 
De ska bistå i återvändandeprocessen samt motverka fusk med återvandringsbidrag.  

 

Prioriterade mål 

Minska kostnaderna för försörjningsstöd genom fler i egen försörjning. 

Ekonomiskt bistånd ska ges endast vid motprestation. 

Stoppa felaktiga utbetalningar. 

Krav på drogfrihet inom Bostad först och förstärkta bo stödjande insatser. 

Stärkt familjehemsvård – alla placerade barn ska ha tillgång till Skolfam. 

Inför gemensamt gårdskort på alla fritidsgårdar kopplat till vårdnadshavares 
legitimation. 

Fler lokala trygghetscenter i utsatta områden. 

Förstärkt arbete mot hederskultur, klanstrukturer och våldsbejakande extremism. 

Socialnämnden ska ta fram en strategi för upplysning och information som motverkar 
kusingifte 

Snabbspår till enklare arbeten för personer i utanförskap. 

En samordnad kommuncentral funktion som kan vägleda och utbilda kommunal 
personal som möter personer med risk för suicid 

Underlätta frivillig återvandring genom samordnat stöd med Migrationsverket. 
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